
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
7-

10
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

8 OKTOBER 1998. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 

23 maart 1994 betreffende de behandeling van stedelijk afvalwater 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op richtlijn 91/271/EEG van de Raad van 21 mei 1991 inzake de behandeling 
van stedelijk afvalwater, inzonderheid op artikel 5, § 3; 

Gelet op richtlijn 98/15/EG van de Commissie van 27 februari 1998 houdende 
wijziging van richtlijn 91/271/EEG van de Raad ten aanzien van enkele in bijlage I 
vastgestelde voorschriften; 

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van oppervlaktewateren 
tegen verontreiniging; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 maart 1994 
betreffende de behandeling van stedelijk afvalwater; 

Gelet op het Advies van de Raad voor het Leefmilieu; 

Gelet op de hoogdringendheid aangezien de termijn voor de omzetting van richtlijn 
98/15/EG op 30 september 1998 verstrijkt; 

Gelet op het advies van de afdeling wetgeving van de Raad van State, gegeven 
met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2§, van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, 

Besluit : 

Artikel 1. Tabel 2 van bijlage I.B van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering van 23 maart 1994 betreffende de behandeling van stedelijk afvalwater 
wordt gewijzigd overeenkomstig de bijlage bij dit besluit. 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 30 september 1998. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
7-

10
-1

99
8

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 8 oktober 1998. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 
De Minister-Voorzitter, 

CH. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu, 
D. GOSUIN 

Bijlage 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 27/10/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb271098-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

